

NYUGDÍJAS KI-MIT-TUD HAJDÚSZOBOSZLÓN

2017. június 23-25 között került megrendezésre a VII. Országos Nyugdíjas Ki-Mit-Tud döntője, ahová a pincehelyi Vörösmarty Mihály Nyugdíjas Klub is bejutott. Nem mertünk arról álmodni, hogy bennünket az életben ilyen öröm ér. Túl vagyunk a legnagyobb eseményen, amin valaha részt vehettünk. Ez volt az első országos szintű verseny, amin szerepeltünk, ahonnan Arany minősítéssel térhettünk haza. Ezúton szeretnék gratulálni minden nyugdíjas klubtársamnak. De ez a szép eredmény segítség nélkül nem jöhetett volna létre. Jól döntöttünk, amikor a felkészüléshez a közös munkát választottuk. Köszönjük Schneiderné Eger Gabriellának és Schneider Henriknek,



hogy foglalkoztak velünk, tanítottak bennünket. Bízunk a hosszú távú közös munkában. Köszönjük Barta Árpádnak is, hogy januárban csatlakozott hozzánk és erősíti csapatunkat. Köszönettel tartozunk Briginek és Gábornak, hogy ezen a csodálatos hétvégén velünk tartottak és a három nap eseményeit megörökítették számunkra, velünk izgultak és örültek a sikernek. Köszönjük Fekete Gábor Polgármester Úrnak a segítséget és a biztatást. Remélem még sok ilyen közös élményben lesz részünk.

Vódlí Józsefné
Vörösmarty Mihály Nyugdíjas Klub
elnök

ELSŐÁLDÓZÁS A TEMPLOMBAN

2017. május 28-án 19 harmadik- és negyedik osztályos kisgyermek részesült az első szentáldozás szentségében a pincehelyi templomban. A gyerekek szüleik kíséretében vonultak be a szentmisére. Először imát mondtak egymásért a szülők és gyermekeik.



A Plébános Atya prédikációjában biztatta a kicsiket arra, legyenek az Úr Jézus barátai és az egyház aktív tagjai a szentmisén. Ezután következett a legszebb része a szertartásnak. Hitünk szerint az átváltoz-

tatásban Jézus utolsó vacsorán mondott szavai szerint az ostya kenyér és bor alakjában magunkhoz vehettük őt.

S hogy mennyire átélték a gyermekek ezt a csodát, arra bizonyosság egyikőjük mondata: "Találkoztam Jézussal, felmelegítette a szívem." Bizalommal kérjük Istent, segítse ezeket a gyermekeket, hogy kitartsanak keresztény hitükbe.

Karlne Kasziba Klára

ARATÓ FELVONULÁS

A "Pincehelyért" Egyesület július 15-re arató felvonulást, valamint hagyományos aratást szervez. A felvonulás nyolc órakor indul a Vörösmarty térről, a Kossuth és a Dózsa György utcákon végig, az aratás pedig a Gáztelep mellett lesz. Felvonulni hagyományos arató ruhában kell. Kérjük, aki be szeretne öltözni, az előtte jelentkezzen Kuvik Istvánnánál vagy a könyvtárban személyesen esetleg üzenet által. Kérjük, figyeljék a további tájékoztatásokat. A nap folyamán szeretettel várunk minden beöltözni vagy aratni szándékozót, illetve a nézőket, érdeklődőket menet közben, vagy a búzamezőn!



BÚCSÚ

Azáltal, hogy Pincehelyen lakunk, akaratlanul is egy sajátos „sorsközösségben” élünk Pincehely többi lakóival. Így a búcsúnk is közös ünnepünk.

Mint legtöbb helyen, úgy nálunk is a templom búcsúünnepé egyben a község búcsúnapja is. Amikor egy templomot felépítenek, felszentelésekor meghatározzák annak „titulusát”, azaz védőszentjének búcsúünnepét is. A mi templomunk búcsú-ünnepé **SARLÓS BOLDOGASSZONY** napja (július 2.) és az ahhoz legközelebb lévő vasárnap.

Ezen az ünnepen Szűz Mária rokonánál, a gyermekét (a későbbi Keresztelő Szent Jánost) váró Erzsébetnél tett látogatására emlékezünk. Nálunk, Magyarországon is a legtöbb templomot Szűz Mária tiszteletére szenteltek. Ezek közül is az egyik leggyakrabban a Sarlós Boldogasszony tiszteletéhez kapcsolódnak.

A sümegi és a máriagyúdi kegytemplomokat is Sarlós Boldogasszony tiszteletére szentelték. Idén július 2. éppen vasárnapra esik. Ilyenkor a búcsús templomokban, tehát a pincehelyi templomunkban is, Sarlós Boldogasszony ünnepi miséjét, a többi templomban a vasárnapi misét végezzük. A búcsú ünneplését kedves szokások színesítik: vendéglátás, búcsúi ajándékok, bál... Nagy kár lenne, ha eközben pont a búcsú igazi lelki tartalma, értéke merülne feledésbe.

Simon János
esperes



Impresszum

Kiadja:

„Pincehelyért” Egyesület
7084 Pincehely
Kossuth u. 81.

pincehelyertegyesulet@freemail.hu

Szerkesztette:

Held Brigitta, Tóth Gábor

Felelős kiadó:

Kuvik Istvánné

Lapunk megjelenését az
Önkormányzat támogatja.

Megjelenik 780 példányban

FELHÍVÁS!

A „Pincehelyért” Egyesület képeskönyv megjelentetését tervezi községünkről. A könyvben régi fényképek kapnának helyet. Kérünk mindenkit, akik régi fényképekkel rendelkeznek és segítenék képeik felajánlásával a könyv elkészítését, jelentkezzenek Vódlí Bencénél a könyvtárban, vagy a szerkesztőség e-mail címén.

A fényképeket digitalizálás után visszajuttatjuk tulajdonosának.

Köszönjük!

EMLÉKEIM ÚTJÁN - HARMINC ÉV TÁVLATÁBÓL



A pincehelyi katolikus temetőben 2017. május 28-án a II. világháborús emlékműnél Hősök napi megemlékezést tartottak. Napsütéses időben gyülekeztek az emberek. Fiatal generáció tagjai rendezték az ünnepséget. Fekete Gábor Polgármester Úr ünnepi beszédében megemlékezett elődeink hőstetteiről. Simon János esperes atya imával, Söllei Dóra egy megtörtént esemény felolvasásával emlékezett meg a hősookról. Bikádi Emesétől az emlékmű

átadásáról szóló cikket hallgathattuk meg. A cserkészek díszőrséget álltak. Schneider Henrik és Barta Árpád citerán kísérte az erre alkalomra szervezett férfikórust (Bíró Zoltán, Varga István, Zsiga József, Bekő József, Szabó Lajos, Kövér János, Karl Andor, Tamás Tibor, Németh István, Szajkó István, Jávorházy András), akik katonadalokat adtak elő.

Az emlékmű felállításával kapcsolatban nevek nem hangzottak el, de sok pincehelyi ember jó hozzáállása tette lehetővé, hogy Magyarországon elsőként, legálisan megépülhetett a Magyar Hősök emlékére.

Szeretett tanárnőm Horváth Anna kezdeményezte és ő volt a megálmodója. Sokan nincsenek már az élők sorában. Bodor Tibor színművész mondta az avatóbeszédet, Borbás Tibor szobrászművész munkája előtt. Bíró József építő kőműves mester és brigádja építette az emlékművet. Volt aki az engedélyezést járálta ki, ami nagy szó volt abban az időben. Az évszámok, a márványtáblát átfogó kereszt, az ágyúgolyó az EVIG öntödéjében készült.

Felnövekvő nemzedék, akik harminc éve még gyermekek voltak. Az ő kötelességüknek kell legyen az emlékmű ápolása, a nevek kifestése. E sorok írója közadakozásból 2000-ben és 2008-ban átfestette.

Jó érzés volt hallani férfitársaimat énekelni az emlékmű előtt. Szerettem volna, ha többen kint lettek volna. Az ünnepség, koszorúzással, gyertyagyújtással és a szervező, Vódlí Bence szavaival ért véget.

Megköszönöm a polgármesteri hivatalnak, hogy lehetővé tette számomra, hogy ott lehettem az ünneplők között.

**Az emlékezést a történetek alapján lejegyezte:
Benkó Lajos**

IX. HAGYOMÁNYŐRZŐ TÁBOR



Az Eszterlánc Citera- és Néptáncsoport az idei évben a IX. Hagyományőrző Tábort szervezi meg. A néptánc- és a citeracsoport a nyári táborok alkalmával alapozza meg a következő tanévet, ezért minden, néptánc és citerázás iránt érdeklődőt szeretettel várunk táborunkba. A tábor időpontja: 2017. július 17-22.

Jelentkezési lapok a könyvtárban érhetők el, de érdeklődni lehet Fülöpné Veress Máriánál is.

PÜNKÖSDI ZARÁNDOKLAT

Régi hagyományt felelevenítve pünkösdi hétfőjén gyalogosan zarándokoltunk a Nepomuki Szent János kápolnába. A zarándoklaton az Eszterlanc és a Rezeda csoport tagjai pincehelyi viseletbe öltözve vettek részt, a menetet a ministránsok előmeneteli kereszttel és zászlókkal vezették, útközben Szentlelkes és Máriás énekeket énekelve imádkoztunk. A kápolnában Simon János esperes úr szentmisét celebrált, az évente egy alkalommal kinyitott régi épület megtelt a hívekkel. Felemelő érzés volt a XXI. században hitüket és hagyománytiszteletüket felvállaló, a régmúltat hitelesen életre keltő gyermekek és fiatalok látványa.

Esperes úr megismertette a híveket a vértanú élettörténetével, mintát állítva számunkra: Nepomuki Szent Jánost, mint egyházi méltóságot és jelentős szónokot, egész Prága ismerte és szerette. IV. Vencel király felesége őt választotta gyóntatójául. A féltékeny király meg akarta tudni, mit gyónt a felesége, mivel azonban János nem volt hajlandó megmondani, megkínoztatta és a Moldva folyóba dobatta. Egy csodás fényjelenség jelezte a királynénak, hol keressék a holttestet.

Istenünk, ki Nepomuki Szent Jánost a gyónási titok megtartásáért a vértanúság koronájával ékesítetted, kérünk, közbenjárására add meg, hogy példája szerint élvezhessük azok boldogságát, akik szavukkal soha nem vétettek!

Fülöpné Veress Mária

ELBALLAGTAK A DIÁKOK

2017. június 10-én elballagtak a nyolcadikos diákok az iskolából, akiket a hetedik osztály tanulói búcsúztattak. Az ünnepség elején zászlóátadásra került sor, amelynek keretében a végzős diákok átadták a zászlót a leendő nyolcadikosoknak. A ballagó diákok közül Horváth Gréta mondott búcsúbeszédet, amelyben végigjárta ismét az elmúlt nyolc évet. Felidézett kellemes és szép emlékeket a tanulmányaikról. Köszöntet mondott a tanáraiknak és az iskola igazgatónőjének, Takácsné Ortner Ilonának, aki egyben az osztályfőnökük is volt, majd az elsős diákok részére átadták a Vörösmarty Mihály Általános Iskola újonnan készült jelvényét. Az ünnepséget versekkel és beszédekkel színesítették a végzős és hetedik osztályos diákok. Takácsné Ortner Ilona beszédében elmondta, hogy ez az ünnep egy iskola életében a legszebb és legmeghatóbb pillanat. Nyolc év kemény munkáját bocsájtják útjára. Elmondta, hogy az osztály sok mindenben alkotott nagyot, legutóbb farsangkor, ahol a szívüket is megmutatták. Kiss Jenő idézetével búcsúzott a diákoktól: „Nézz vissza most egy percre, nézz az útra Nézd meg, mit tett, mit alkotott a munka, Nézz vissza...aztán ismét csak előre, S indulj tovább az alkotó jövőbe.” A ballagási ünnepségen két pedagógus, Göloncsér Lászlóné és Takács Józsefné, vehette át a szolgálati emlékérmét.

Az ünnepség végén a ballagók szüleikkel közösen lufikat engedtek az ég felé, mely az elengedést és az új kezdetét jelképezik.

Held Brigitta

CÉLKERESZTBE A POLGÁRMESTER

A község négy pontjára helyeztünk ki kérdésgyűjtő ládákat (Gabi Vegyeskereskedés, Katona Józsefné Vegyesboltja, Pincehelyi Festék-Barkács Bolt, Coop ABC) amelybe vártuk és várjuk továbbra is a lakosság észrevételeit. Az eddig feltett kérdésekből válogattunk...

Az elmúlt hónapban a görbői iskolából a gyermekek felköltöztetése a napközi épületébe és a honfoglalási emlékmű felújításáról kérdeztek. Ezekre Polgármester Úr válaszolt.

Tisztelt Aggódó Szülők!

Ahogy levelében Ön is említette, az alsó tagozatosok "felhozása" nagyon régóta már nem csak az önkormányzat, hanem az iskolavezetés szándéka is. Megértem aggályait, ellenben ilyen irányú ígéretet Tőlem biztosan nem hallhatott. A megoldás azért nem született meg eddig, mert a napközis épület jelenlegi állapotában alkalmatlan minőségében, biztonságában, felszereltségében a gyermekek fogadására. Sajnos „egy kis átrende-zéssel” nem áthidalható a probléma. Nem az iskolai könyvtár és a nyugdíjas klub az akadály.

A kedves szülők biztosan elvárják, hogy megfelelő világítás legyen a tantermekben, ami ebben az épületben nincs, de korszerűtlen fűtés, és az elöregedett elektromos hálózat sem kedvez a terveinknek. A napközis mellékhelyiségek sok hiányossággal rendelkeznek, a tantermek állapota egy kivételével nem felel meg a gyermekek tartós elhelyezésére. A tanulók biztonságát és a szünetekben való mozgásukat ebben a napközis udvarban nem tudjuk egész nap biztosítani, mert nincs "leválasztva" a főzőkonyha udvaráról, és a játékkuk sem biztonságos a főút közelsége miatt. A gyermekeknek zárható, biztonságos udvar kell, ami jelenleg Görbön tökéletes, ahol játszhatnak, futkározhatnak.

Amennyiben az épületet pályázati lehetőséggel felújítható lesz, és a szakhatósági előírásoknak is maradéktalanul megfelel, valamint az udvar zárható, a főzőkonyhára érkező

gépjárművektől elkülönített, a főúttól magas kerítéssel ellátható lesz, akkor az alsó tagozat biztosan a legjobb helyen lenne a Vörösmarty téren. Mindamelllett, hogy ez esetben a görbői gyerekeknek lenne messzebb az iskola, rövidtávú terveink között szerepel az egységes oktatási központ létrehozása, melynek egyik alappillére az lenne, hogy a helyben élő gyermekek ne vidéki iskolában kezdjék meg a következő tan éveket...

Az emlékmű felújításokkal, és megemlékezésekkel kapcsolatban azt a választ tudom nyújtani, hogy anyagi helyzetünkhöz mérten igyekszünk a lehető legtöbb helyi értéket és műemléket megőrizni az utókornak. A fő probléma itt sem a szándékban vagy a hozzáállásban rejlik, hanem a forráshiányban. Amíg nap, mint nap beázó tetőkkel, csőtörés miatt megsüllyedt épületekkel, és kátyúrengeteggel küzdünk nehéz éppen arra a figyelmet fordítani, amelyre szívünk szerint leginkább szeretnénk. Nem csak a honfoglalási emlékmű szorul felújításra, hanem szinte kivétel nélkül minden műemlék vagy műemlék jellegű épület, építmény. Ide sorolhatnám még a kettéhasadt fekete fenyőt a kúria udvarán (közismertebb nevén a Vörösmarty fáját), melynek megmentéséhez már egyénileg, összefogással hozzákezdtünk, de több száz ezer forint még hiányzik a tökéletes „ellátáshoz”. A temetőben található kápolna, a görbői Nepomuki Szent János kápolna, az Apácák kútja, tereinken található szobrok és az útmenti keresztek állapota is szinte kivétel nélkül felújításra szorul. Bízunk benne, hogy az elkövetkező időszakokban az ilyen jellegi kiadásokra is sikerül fedezetet biztosítanunk.

Fekete Gábor, polgármester

DR. JÓZSEF ERIKA: HA VÉGRE ITT A NYÁR... (1. rész)

Ha végre itt a nyár és meleg az idő...

Ugye emlékeznek még a Pancsoló kislány című dalra?

Itt a vakáció csábítanak a strandok, a vízpart, kalandozás a hegyekben, erdőben. Készüljenek tudatosan a nyári szünetre, nyaralásokra, hogy a nyári szünidő örömeit ne rontsa el semmilyen váratlan esemény!

Itt van elsőként az igen intenzív napsugárzás, mely enyhébb esetben a bőrleégését, súlyosabb esetben azonban hőgutát, napszúrást okozhat. Főként a kisgyermekek, de a fehérbőrű felnőttek is hamar égési sérüléseket szenvedhetnek el, különösen a vízparton, vízben. Viseljenek világos színű, laza ruházatot, fejüket is védjék laza kendővel, kalappal. Bőrüket védjék napvédő krémekkel. Ne feledjék ezt napközben többször is megismételni. A legfontosabb, hogy a legerősebb napsütéses órákban vonuljanak vissza szellős, árnyékos helyre. A mediterrán vidékeken nem véletlenül néptelenednek el az utcák a koradélutáni órákban. Tartsanak sziesztát Önök is!

Ha mégis leégett a bőrük, langyos fürdő, helyi borogatás nyugtatja, hűsíti a sérült bőrfelületet. A Panthenol habos permet, az Irix spray, aloe vera tartalmú készítmények szintén segítenek.

Ha fejfájás, szédülés, hányinger, netán ájulás jelentkezik a napfürdőzés után ez bizony napszúrásra utal, mely enyhe agyhártya duzzanat kísérelő tünetei és ez nem veszélytelen állapot. Gondoskodjanak ilyenkor is fizikális hűtésről, folyadékpótlásról és forduljanak orvoshoz!

A hőguta életveszélyes!

A gyermekek izzadtságmirigyei nem működnek tökéletesen, szervezetük hőszabályozó-rendszere könnyen felborul, emiatt hőmérsékletük vészesen magasra emelkedhet. A tudatzavar, eszméletvesztés, görcsroham a hőguta jelei. Feltétlen forduljanak orvoshoz, mert kezelés nélkül ez az állapot akár végzetes is lehet! Nagyon fontos, hogy kánikulában soha ne hagyják a gyermeküket zárt, meleg helyen például az autóban! Ez utóbbi a házi kedvencekre is vonatkozik!

(folytatjuk)

Dr. József Erika
házi orvos

CÉLKERESZTBEN A POLGÁRMESTER!

Van, amit mindig is tudni akart, de sohasem volt lehetősége megkérdezni, ötlete, esetleg javaslata van?

Most itt az alkalom!

Négy helyre helyezünk ki gyűjtőládákat, amelyekbe várjuk a lakosság községet érintő kérdéseit, ötleteit, javaslatait. A feltett kérdéseket cenzúrázás után a Polgármester Úr elé tárjuk, aki a lap hasábjain válaszol rájuk. A ládákat minden hónap 10-én ürítjük.

A gyűjtőládák megtalálhatók: Gabi Vegyeskereskedés (Kossuth u. 51.), Katona Józsefné Vegyesboltja (Széchenyi u. 6.), Pincehelyi Festék-Barkács Bolt (Kölcsey u. 18.), Coop ABC (Kossuth u. 41.)

KEDVES VÁSÁRLÓINK ÉS LEENDŐ VÁSÁRLÓINK!

ITT A NYÁR! FAGYI, SÖR, FŐTT KUKORICA, DINNYE!

FINOMSÁGOK!

DE KI NE SZERETNE EGY KIS FÜSTÖLT ÍZT ÉS EGY KIS MALACSAĞOT VINNI
A NYÁRBA?

NYAKUNKON A PAPRIKA ÉS PARADICSOM SZEZONJA ÉS ENNEK
ELŐSEGÍTÉSÉRE MALACNAPOT TARTUNK
2017. JÚLIUS 12-ÉN (SZERDA), AMIKOR
KEDVEZÉNYES ÁRON KÍNÁLJUK PORTÉKÁNKAT.

EGY KIS ÍZELÍTŐ:

FÜSTÖLT KOLBÁSZ.....	1900 Ft/kg
SÜTNIVALÓ HURKA (MÁJAS, RIZSES).....	600 Ft/kg
HÁZI ZSÍR	300 Ft/kg
SZALONNÁK	1000-1500 Ft/kg-ig
DISZNÓSAJT (füstölve is).....	1000 Ft/kg
HÚSOS HURKA (füstölve is).....	1000 Ft /kg
DARÁLT HÁJ.....	200 Ft/csomag
DARÁLT TERPETŐ.....	200 Ft/csomag
TEPERTŐKRÉM	1000 Ft/kg
HÚS PÁSTÉTOM	1000 Ft/kg

ENNYI NEM ELÉG?

SZERETNÉL TÖBBET LÁTNI VAGY KÓSTOLNI?

LÁTOGASS EL HOZZÁNK
2017.07.12-ÉN 8.00-12.00 ÉS 14.00-19.00 ÓRA KÖZÖTT.

VÁRUNK SZERETETTEL AZ

ARANY JÁNOS UTCA 4. SZÁM ALATT.

Nem tudsz eljönni? Ha július 10-én este 18.00 óráig leadod a rendelésed a
06-30/382-8709-es telefonszámra, akkor kiszállítjuk Neked a kért termékeket.

LABDARÚGÁS: EZÜSTÉREM AZ ELSŐ IDÉNYBEN

Lezárultak a küzdelmek a megyei III. osztály Nyugati csoportjában, ahol az újonc Pincehely a második helyen végzett.

A megyei III. osztály Nyugati csoportjának mérkőzései:

Pincehely-Dalmand 4:1
Szakály-Pincehely 5:3

A megyei III. osztály Nyugati csoportjának végeredménye:

	Gy	D	V	Rg-Kg	P
1. Tolnanémedi	23	4	0	99-23	73
2. Pincehely	21	1	5	106-43	64
3. Iregszemcse	20	2	5	140-65	62
4. Gyöng	11	7	9	65-49	40
5. Nagymányok II.	11	3	13	78-93	36
6. Dombóvár II.	8	6	13	88-99	30
7. Szakály	7	3	17	71-97	24
8. Magyarkeszi	6	3	18	77-105	21
9. Hőgyész	6	2	19	53-141	20
10. Dalmand	5	3	19	55-117	18

Jelmagyarázat:

Gy - Győzelmek száma; D - Döntelenek száma; V - Vereségek száma; Rg - Rúgott gólok; Kg - Kapott gólok; P - Pontszám

Ne dobja ki régi, nem használt népviseleti ruháját!

A "Pincehelyért" Egyesület kéri a tisztelt lakosságot, amennyiben régi, nem használt, feleslegessé vált népviseleti ruhával (pl. péntő, pliszírozott szoknya, selyem kendő, rózsás tutyi, kasmír szoknya, kékfestő ruha, mellyes kötény) rendelkeznek keressék meg Kuvik Istvánnét (Szőke Mária, 06303357224)!

AKCIÓ A BOTI-KER 2005 BARKÁCSBOLTBAN!

Akkumulátoros permetező: 15.990 Ft

Szegélynyírók:7.000 Ft-tól

Elektromos fűnyíró:15.990 Ft

1000 literes tartály raklapon: .22.000 Ft

Növényvédőszeres óriási választékban kaphatók!

Befőttes üvegek széles választékban, minden méretben kaphatók.

Savanyúság eltevéséhez műanyag edények nagy választékban kaphatók.

Elérhetőségünk:

Pincehely, Kinizsi tér 3.

06/74-406-631

Boti-Ker 2005: Több mint egy üzlet

Hirdetési lehetőség a Pincehelyi Párbeszéd újságban

Lapunkban lehetőség van hirdetések feladására.

A hirdetési árak (1 hónapra):

apróhirdetés
(egy mondat+elérhetőségi adatok)
100 Ft

minden további megkezdett mondat
+50 Ft/mondat

negyed oldal (6 x 8,5 cm) 500 Ft

fél oldal (12 x 8,5 cm) 1000 Ft

egy oldal (12 x 17 cm) 2000 Ft

Hirdetéseiket minden hónap 15-ig kérjük leadni a könyvtárban Vódlí Bencénél. Köszönjük.